
 

26 марта 2024 года 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 478

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

21 марта 2024 года                                                    № 22 

 

с. Атирка 

 
О неотложных мерах по подготовке к пропуску талых вод, 

 предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  

в период весеннего паводка на территории Атирского сельского 
 поселения Тарского муниципального района в 2024 году 

 

          В целях осуществления неотложных мер по предупреждению и ликвидации возможных последствий 
чрезвычайных ситуаций, вызванных ледоходом и весенним паводком в 2024 году, на основании Федерального 

закона № 131 -ФЗ от 6 октября 2003 года «Об основных принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области, Администрация Атирского сельского поселения ПОСТАНОВЯЕТ: 

1. Утвердить план основных организационно – технических и профилактических мероприятий по 

защите населения, территории и объектов Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области на период прохождения весеннего половодья в 2024 году (приложение 1). 

2. Предусмотреть необходимые меры по обеспечению сохранности дорог от разрушений. 

          3. Отделу учета и исполнения бюджетов сельских поселений (Оскаленко Е.А.) обеспечить своевременное 
выделение финансовых средств из резервного фонда на выполнение мероприятий по привлечению сил и 

средств для предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья. 

        4. Для оперативного руководства работами в период весеннего половодья и ледохода создать постоянно 
действующую рабочую комиссию (приложение 2).  

         5. Настоящее постановление довести до сведения населения, опубликовать в  информационном 

бюллетене «Официальный вестник Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 
Атирского сельского поселения в сети Интернет по адресу: https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 

        6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 

       7. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава Атирского сельского поселения                                      И.И. Кириллов 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

План 

основных организационно- технических и профилактических мероприятий по защите населения, 

территории и объектов Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области в период прохождения весеннего половодья в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Выполняемые мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственные 

исполнители 

1 Определение состава сил и 

средств, привлекаемых на 

выполнение мероприятий для 
предупреждения и ликвидации 

возможных последствий ЧС в 

период ледохода и весеннего 
половодья. Определение 

наиболее проблемных мест в 

населенных пунктах, 
территорий поселения 

подверженных подтоплениям. 

до 

04.04.2024 

Администрация Атирского 

сельского поселения, 

рабочая группа 
 

2 Обследование дорог, мостов, 
дамб и водопропускных труб и 

организация постоянного 

наблюдения за  их состоянием. 

в течение всего 
периода 

Администрация Атирского 
сельского поселения, 

рабочая группа 

3 Очистка от снега, наледи - 

кюветов, водопропускных труб 

до 15.04.2024 Администрация Атирского 

сельского поселения, 

рабочая группа 

4 Создание месячных запасов 
медикаментов, муки,  топлива и 

других материальных запасов, 

необходимых для 
жизнедеятельности. 

до 
15.04.2024 

Администрация Атирского 
сельского поселения, 

ФАПы 

(по согласованию). 

5 Информирование населения о 

складывающейся обстановке в 
период ледохода и весеннего 

половодья. 

в течение всего 

периода 

Администрация Атирского 

сельского поселения 

6 Принятие мер по исключению 

выхода на лёд граждан в период 
ледохода 

в течение всего 

периода 

Администрация Атирского 

сельского поселения, 
рабочая группа 

 

 
 

 

 
 

Приложение 1  

УТВЕРЖДЁН 
 постановлением 

Администрации 

Атирского 
сельского 

поселения 

Тарского 
муниципального 

района Омской 

области 
 № 22            от 

21.03.2024 

 

Приложение  2 

УТВЕРЖДЁН  

постановлением 
Администрации Атирского 

сельского поселения 
Тарского муниципального 
района Омской области  

№ 22 от 21.03.2024 

https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

Список 

рабочей группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего 

половодья в 2024 году 

 

№ п/п Ф.И.О.  Должность  

1 Кириллов Иван 

Иванович 

Глава Атирского сельского поселения  

 

2 Афурина Оксана 

Дмитриевна 

Ведущий специалист Администрации 

 

3 Уляшева Рита 

Владимировна 

Депутат (по согласованию) 

 

4 Петроченко Александр 

Иванович 

Депутат (по согласованию) 

 

5 Кириллова Надежда 

Михайловна 

Староста д. Быган (по согласованию) 

 

6 Литовко Виктор 

Леонидович 

Водитель автомобиля 

Администрации Атирского сельского 
поселения 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

21 марта 2024 года                                                                                    № 23 

 
 

с. Атирка 

 
 

О временном ограничении и запрещении движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего 

пользования в весенний период 2024 года 
 

 

В связи с возникновением периодов неблагоприятных природно-климатических условий, 
сопровождающихся снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в целях 

обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования на территории Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в весенний период 2024 года, руководствуясь 
постановлением Правительства Омской области от 11 апреля 2012 года № 83-п «Об утверждении Порядка 

осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам регионального или межмуниципального местного значения», Администрация Атирского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести  в период с 01 апреля по 30 апреля 2024 года временное ограничение движения по 

автомобильным дорогам общего пользования тракторов типа Т-150, К-700, грузовых автомобилей с 2-мя и 
более прицепами, а также автомобильных транспортных средств с нагрузкой на ось более 4 тонн, по грунтовым 

дорогам - с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн.  

Ограничение движения вводится на автомобильные дороги: ул. Колхозная, ул. Колхозная- Озерная 
с. Атирка. 

Для въезда в населенный пункт использовать автомобильные дороги: от ул. Зеленая до ул. 

Центральная с. Атирка. 
2. Установить, что введенное в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления 

временное ограничение обеспечивается организациями, выполняющими работы по содержанию 

автомобильных дорог на основании заключенных договоров. 
3. Разрешить, в порядке исключения, проезд автомобильных транспортных средств с нагрузкой на 

ось более 4 тонн, по грунтовым дорогам - более 3-х тонн при наличии пропусков, выданных Администрацией 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 
4. Временное ограничение движения не распространяется на: 

- международные перевозки грузов; 

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
- перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное 

топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), 

смазочных материалов, масел и специальных жидкостей, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых 
грузов; 

- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных 

чрезвычайных происшествий; 
- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, 

применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ; 

- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным 
законом предусмотрена военная служба; 

- иные случаи, предусмотренные международными договорами Российской Федерации и 

федеральными законами. 
5. Установить временные дорожные знаки 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось 

транспортного средства», предусмотренные Правилами дорожного движения Российской Федерации.  

6. Разместить информацию о причинах и сроках введения временного ограничения движения путем 

размещения в сети Интернет, а также через средства массовой информации. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава Атирского сельского поселения                                         И.И. Кириллов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
21 марта 2024 года                                                                                      № 24 

 
 

с. Атирка 

 
 

О мерах по охране жизни и здоровья людей 

на водных объектах в весенний период 2024 года 
 

     Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства промышленной политики, 
транспорта и связи Омской области от 05.11.2008 г. № 22 «Об утверждении правил охраны жизни людей на 

водных объектах в Омской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период 

ледохода, Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить выход (выезд) на ледовое покрытие водных объектов Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области до окончания ледохода. 

2. В местах выхода на лед установить знаки безопасности на водных объектах, запрещающие 

переход (переезд). 

3. Активизировать среди населения разъяснительную работу, направленную на предупреждение 

несчастных случаев на водоемах Атирского сельского поселения, готовности к действиям в чрезвычайных 
ситуациях. 

4. Рекомендовать директорам БОУ «Атирская СОШ» и Гриневической НДШС провести занятия с 

учащимися о правилах безопасного поведения на водоёмах в весенний период. 
5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения в сети 

«Интернет». 
6. Настоящее постановление вступает в силу c момента его официального опубликования 

(обнародования). 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 марта 2024 года                                                                                        № 26 

 



с. Атирка 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 19 октября 2017  года № 91 «Об утверждении перечня первичных 

средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов Атирского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 

69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Администрация Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 19 октября 2017  года № 91 «Об утверждении перечня первичных 

средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов Атирского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области» следующие изменения: 

изложить Приложение к постановлению Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 19 октября 2017  года № 91 «Об утверждении перечня первичных 
средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава Атирского сельского поселения                                    И.И. Кириллов 

 
 

Приложение  

к постановлению Администрации 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района                            

Омской области 
от 26.03.2024 г. № 26 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря 

 

№  
п/п 

Наименование 
первичных средств 

пожаротушения, 

немеханизированн
ого инструмента и 

инвентаря 

Нормы комплектации в зависимости от типа пожарного 
щита и класса пожара 

ЩП-А 

класс А 

ЩП-В 

класс В 

ЩП-Е 

класс Е 

ЩП-СХ 

- 

1 Лом 
1 1 - 1 

2 Багор 
1 1 - 1 

3 Ведро 
1 1 - 2 

4 Лопата штыковая 
1 1 - 1 

5 Лопата совковая 
1 1 1 1 

6 Огнетушитель 

(ОП-10,ОП-4, ОП-
5) 

1 1 1 1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

26 марта 2024 года                                                                                       №  25 

 

 

с. Атирка 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 04 марта 2022 года № 25/1 «Об утверждении паспортов 

безопасности н.п. (с. Атирка, д. Быган, д. Гриневичи, с. Имшегал, п. Пихтовое, д. Князевка) Атирского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с пунктами 414 – 418 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479, руководствуясь Уставом Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района постановляет: 
1. Внести в постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 04 марта 2022 года № 25/1 «Об утверждении паспортов 

безопасности н.п. (с. Атирка, д. Быган, д. Гриневичи, с. Имшегал, п. Пихтовое, д. Князевка) Атирского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» следующие изменения: 

Изложить паспорта безопасности н.п. (с. Атирка, д. Быган, д. Гриневичи, с. Имшегал, п, Пихтовое, д. 

Князевка) Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 26 марта 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Атирского сельского поселения                                              И.И. Кириллов 
 

 

 
УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 
Кирилов Иван Иванович 

 

(подпись и М.П.) 

“ 26 ” марта 20 24 г 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 
Наименование населенного пункта: с. Атирка 

Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 

Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 
Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 

 

I. Общие сведения о населенном пункте 
 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 2,09 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с лесным 
участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и 

(или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) 

древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- 
и лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных 

насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров) 

5,12 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 

расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

0 

http://www.atrsk.tarsk.omskportal.ru/
http://www.atrsk.tarsk.omskportal.ru/


4. Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения 

до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, 

граничащего с лесным участком (минут) 

5 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 

объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 
к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п 

Наименование 

социального 

объекта 

Адрес объекта 
Численность 

персонала 

Численность 

пациентов 

(отдыхающих) 

- --- --- --- --- 

 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 
1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 

пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 
ПСЧ 12 ПСО.  

 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Контактный телефон 

1 Кириллов Иван Иванович Глава Администрации 
Атирского сельского 

поселения 

89236918887 

2 Афурина Оксана 

Дмитриевна 

ведущий специалист 89236936489 

3 Литовка Виктор 

Леонидович   

водитель 89236918759 

4 Козун Наталья 
Владимировна 

Специалист 1-категории 89236803891 

5 Зайцева Надежда 

Александровна 

художественный 

руководитель СДК, депутат 

89293651912 

 
V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

 
Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством Российской 

Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной 

ширины (противопожарное расстояние, 
противопожарная минерализованная полоса, 

сплошная полоса лиственных деревьев) на всей 

протяженности границы населенного пункта с 
лесным участком (участками) 

в связи с невозможностью 

проезда техники проведены 
профилактические работы по 

рубки и очистки границ, 

примыкающих к населенному 
пункту от горючих отходов, 

мусора, сухостоя 

2. Организация и проведение своевременной очистки 
территории населенного пункта, в том числе 

противопожарных расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также противопожарных 
минерализованных полос от горючих отходов, 

мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и 

другое 

май 2024 года 

3. Звуковая система оповещения населения о 

чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь 

(радиосвязь) для сообщения о пожаре 

рупор Мегафон 

телефонная связь 

4. Источники наружного противопожарного 
водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, озера, 

пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация 

технических и организационных мер, 

обеспечивающих их своевременное обнаружение в 

любое время суток, подъезд к ним для забора воды 
пожарной техникой в любое время года, а также 

достаточность предусмотренного для целей 

пожаротушения запаса воды 

естественный водоём, указатель, 
подъезд обеспечен 

 

Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством Российской 

Федерации 

Информация о выполнении 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному 

пункту, а также обеспеченность подъездов к 

зданиям и сооружениям на его территории 

автомобильная дорога к 

населенному пункту грунтовая, 

подъезд к зданиям и сооружениям 
имеется 

6. Муниципальный правовой акт, 

регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному сезону 

Постановление от 21 марта 2024 

года № 21 «Об обеспечении 

пожарной безопасности на 

весенне-летний пожароопасный 

период 2024 года на территории 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области» 

7. Первичные средства пожаротушения для 
привлекаемых к тушению лесных пожаров 

добровольных пожарных дружин (команд) 

огнетушитель – 6 шт., ранцевый 
огнетушитель – 4 шт., ведро – 20 

шт., лопата – 11 шт.,  рукав  для        

мотопомпы – 6 шт., мотопомпа – 
1 шт., АЦ-30 (ГАЗ 66)., трактор 

МТЗ-80    

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности в планах (программах) развития 
территорий населенного пункта 

мероприятия муниципальной 

целевой Программы 
«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Атирского сельского поселения 
на 2023-2025 годы», 

утверждённые постановлением 
Администрации Атирского 

сельского поселения от 

16.011.2023. № 101 

 
 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 

Кирилов Иван Иванович 

 

(подпись и М.П.) 

“ 26 ” марта 20 24 г 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 

Наименование населенного пункта: д. Быган 

Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 
Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 

Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 

 
I. Общие сведения о населенном пункте 

 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 0,46 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с 

лесным участком (участками) и (или) участком, 

заросшим камышовыми и (или) тростниковыми 
зарослями, сорными растениями и (или) древесно-

кустарниковой растительностью (за исключением 

поле- и лесозащитных насаждений, мелиоративных 
защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных 

насаждений) (километров) 

2,40 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) 

лесов, расположенных на землях населенного пункта 
(гектаров) 

0 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного 

подразделения до наиболее удаленного объекта 

10 



защиты населенного пункта, граничащего с лесным 

участком (минут) 

 
II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 

объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 

к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п 

Наименование 

социального 
объекта 

Адрес объекта Численность персонала 

Числ
енно

сть 

паци

енто

в 

(отд
ыха

ющи

х) 

- --- --- --- --- 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 
пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 

ПСЧ 12 ПСО.  
 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность 
Контактный 

телефон 

1 Кириллов Иван Иванович Глава Администрации 

Атирского сельского поселения 

89236918887 

2 Афурина Оксана 

Дмитриевна 

ведущий специалист 89236936489 

3 Литовка Виктор 

Леонидович   

водитель 89236918759 

4 Козун Наталья 

Владимировна 

Специалист 1-категории 89236803891 

5 Зайцева Надежда 

Александровна 

художественный руководитель 

СДК, депутат 

89293651912 

 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 
 

 

Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством 

Российской Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда 

установленной ширины 

(противопожарное расстояние, 
противопожарная минерализованная 

полоса, сплошная полоса лиственных 

деревьев) на всей протяженности 
границы населенного пункта с лесным 

участком (участками) 

в связи с невозможностью 

проезда техники проведены 

профилактические работы по 
рубки и очистки границ, 

примыкающих к населенному 

пункту от горючих отходов, 
мусора, сухостоя 

2. Организация и проведение 
своевременной очистки территории 

населенного пункта, в том числе 

противопожарных расстояний между 
зданиями и сооружениями, а также 

противопожарных минерализованных 

полос от горючих отходов, мусора, 
тары, опавших листьев, сухой травы и 

другое 

май 2024 года 

3. Звуковая система оповещения населения 
о чрезвычайной ситуации, а также 

телефонная связь (радиосвязь) для 

сообщения о пожаре 

рупор Мегафон 
телефонная связь 

4. Источники наружного естественный водоём, 

 

Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством 

Российской Федерации 

Информация о выполнении 

противопожарного водоснабжения 

(пожарные гидранты, искусственные 

пожарные водоемы, реки, озера, пруды, 
бассейны, градирни и др.) и реализация 

технических и организационных мер, 

обеспечивающих их своевременное 
обнаружение в любое время суток, 

подъезд к ним для забора воды 

пожарной техникой в любое время года, 
а также достаточность 

предусмотренного для целей 

пожаротушения запаса воды 

указатель, подъезд обеспечен 

5. Подъездная автомобильная дорога к 
населенному пункту, а также 

обеспеченность подъездов к зданиям и 

сооружениям на его территории 

автомобильная дорога к 
населенному пункту грунтовая, 

подъезд к зданиям и 

сооружениям имеется 

6. Муниципальный правовой акт, 

регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному 
сезону 

Постановление от 21 марта 

2024 года № 21 «Об 

обеспечении пожарной 
безопасности на весенне-

летний пожароопасный период 

2024 года на территории 
Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального 

района Омской области» 

7. Первичные средства пожаротушения 

для привлекаемых к тушению лесных 

пожаров добровольных пожарных 
дружин (команд) 

огнетушитель – 0 шт., ранцевый 

огнетушитель – 0 шт., ведро – 2 

шт., лопата – 2 шт.,  рукав  для        
мотопомпы – 0 шт., мотопомпа 

– 0 шт.     

8. Наличие мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности в планах 
(программах) развития территорий 

населенного пункта 

мероприятия муниципальной 

целевой Программы 
«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Атирского сельского поселения 
на 2023-2025 годы», 

утверждённые постановлением 

Администрации Атирского 
сельского поселения от 

16.011.2023. № 101 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 
Кирилов Иван Иванович 

 

(подпись и М.П.) 

“ 26 ” марта 20 24 г 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 
Наименование населенного пункта: д. Гриневичи 

Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 

Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 
Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 

 

I. Общие сведения о населенном пункте 
 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 0,67 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с лесным 

участком (участками) и (или) участком, заросшим 

2,90 



камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными 

растениями и (или) древесно-кустарниковой растительностью 

(за исключением поле- и лесозащитных насаждений, 
мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и 

ягодных насаждений) (километров) 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 
расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

0 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения 

до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, 

граничащего с лесным участком (минут) 

10 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 

объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 
к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п 

Наименование 

социального 

объекта 

Адрес объекта 
Численность 

персонала 
Численность пациентов 

(отдыхающих) 

- --- --- --- --- 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 
пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 

ПСЧ 12 ПСО.  
 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность 
Контактный 

телефон 

1 Кириллов Иван Иванович Глава Администрации 

Атирского сельского 

поселения 

89236918887 

2 Афурина Оксана Дмитриевна ведущий специалист 89236936489 

3 Литовка Виктор Леонидович   водитель 89236918759 

4 Козун Наталья Владимировна Специалист 1-категории 89236803891 

5 Зайцева Надежда 

Александровна 

художественный 

руководитель СДК, депутат 

89293651912 

 
V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

 
Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством Российской 

Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной 

ширины (противопожарное расстояние, 
противопожарная минерализованная полоса, 

сплошная полоса лиственных деревьев) на 

всей протяженности границы населенного 
пункта с лесным участком (участками) 

в связи с невозможностью 

проезда техники проведены 
профилактические работы по 

рубки и очистки границ, 

примыкающих к населенному 
пункту от горючих отходов, 

мусора, сухостоя 

2. Организация и проведение своевременной 
очистки территории населенного пункта, в том 

числе противопожарных расстояний между 

зданиями и сооружениями, а также 
противопожарных минерализованных полос от 

горючих отходов, мусора, тары, опавших 

листьев, сухой травы и другое 

май 2024 года 

3. Звуковая система оповещения населения о 

чрезвычайной ситуации, а также телефонная 

связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре 

рупор Мегафон 

телефонная связь 

4. Источники наружного противопожарного 
водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, 

озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и 
реализация технических и организационных 

мер, обеспечивающих их своевременное 

естественный водоём, 
указатель, подъезд обеспечен 

 

Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством Российской 

Федерации 

Информация о выполнении 

обнаружение в любое время суток, подъезд к 

ним для забора воды пожарной техникой в 

любое время года, а также достаточность 
предусмотренного для целей пожаротушения 

запаса воды 

5. Подъездная автомобильная дорога к 

населенному пункту, а также обеспеченность 

подъездов к зданиям и сооружениям на его 

территории 

автомобильная дорога к 

населенному пункту грунтовая, 

подъезд к зданиям и 

сооружениям имеется 

6. Муниципальный правовой акт, 
регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному сезону 

Постановление от 21 марта 
2024 года № 21 «Об 

обеспечении пожарной 

безопасности на весенне-
летний пожароопасный период 

2024 года на территории 

Атирского сельского поселения 
Тарского муниципального 

района Омской области» 

7. Первичные средства пожаротушения для 

привлекаемых к тушению лесных пожаров 
добровольных пожарных дружин (команд) 

огнетушитель – 2 шт., ранцевый 

огнетушитель – 0 шт., ведро – 5 
шт., лопата – 5 шт.,  рукав  для        

мотопомпы – 1 шт., мотопомпа 

– 1 шт.     

8. Наличие мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности в планах (программах) 

развития территорий населенного пункта 

мероприятия муниципальной 

целевой Программы 

«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

Атирского сельского поселения 

на 2023-2025 годы», 
утверждённые постановлением 

Администрации Атирского 

сельского поселения от 
16.011.2023. № 101 

 

УТВЕРЖДАЮ: 
Глава Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 

Кирилов Иван Иванович 
 

(подпись и М.П.) 

“ 26 ” марта 20 24 г 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 

Наименование населенного пункта: с. Имшегал 

Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 
Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 

Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 
 

I. Общие сведения о населенном пункте 

 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 1,1 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с 

лесным участком (участками) и (или) участком, 

заросшим камышовыми и (или) тростниковыми 

зарослями, сорными растениями и (или) древесно-

кустарниковой растительностью (за исключением 

поле- и лесозащитных насаждений, мелиоративных 
защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных 

насаждений) (километров) 

3,72 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) 0 



лесов, расположенных на землях населенного пункта 

(гектаров) 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного 
подразделения до наиболее удаленного объекта 

защиты населенного пункта, граничащего с лесным 

участком (минут) 

90 

 
II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 

объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 

к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п 
Наименование 

социального объекта 
Адрес объекта 

Численность 

персонала 

Численность пациентов 

(отдыхающих) 

- --- --- --- --- 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 
 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 

пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 

ПСЧ 12 ПСО.  

 
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность 
Контактный 

телефон 

1 Кириллов Иван 

Иванович 

Глава 

Администраци

и Атирского 

сельского 

поселения 

89236918887 

2 Афурина Оксана 

Дмитриевна 

ведущий 

специалист 

89236936489 

3 Литовка Виктор 

Леонидович   

водитель 89236918759 

4 Козун Наталья 

Владимировна 

Специалист 1-

категории 

89236803891 

5 Зайцева Надежда 

Александровна 

художественны

й руководитель 
СДК, депутат 

89293651912 

 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 
 

 

Требования пожарной 

безопасности, установленные 

законодательством Российской 
Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда 

установленной ширины 
(противопожарное расстояние, 

противопожарная 

минерализованная полоса, 
сплошная полоса лиственных 

деревьев) на всей протяженности 

границы населенного пункта с 
лесным участком (участками) 

в связи с невозможностью 

проезда техники проведены 
профилактические работы 

по рубки и очистки границ, 

примыкающих к 
населенному пункту от 

горючих отходов, мусора, 

сухостоя 

2. Организация и проведение 

своевременной очистки 
территории населенного пункта, в 

том числе противопожарных 

расстояний между зданиями и 
сооружениями, а также 

противопожарных 

минерализованных полос от 
горючих отходов, мусора, тары, 

опавших листьев, сухой травы и 

другое 

май 2024 года 

3. Звуковая система оповещения рупор Мегафон 

 

Требования пожарной 

безопасности, установленные 

законодательством Российской 
Федерации 

Информация о выполнении 

населения о чрезвычайной 

ситуации, а также телефонная 
связь (радиосвязь) для сообщения 

о пожаре 

телефонная связь 

4. Источники наружного 

противопожарного 

водоснабжения (пожарные 

гидранты, искусственные 

пожарные водоемы, реки, озера, 
пруды, бассейны, градирни и др.) 

и реализация технических и 

организационных мер, 
обеспечивающих их 

своевременное обнаружение в 

любое время суток, подъезд к ним 
для забора воды пожарной 

техникой в любое время года, а 

также достаточность 
предусмотренного для целей 

пожаротушения запаса воды 

естественный водоём, 

указатель, подъезд 

обеспечен 

5. Подъездная автомобильная дорога 
к населенному пункту, а также 

обеспеченность подъездов к 

зданиям и сооружениям на его 
территории 

автомобильная дорога к 
населенному пункту 

грунтовая, подъезд к 

зданиям и сооружениям 
имеется 

6. Муниципальный правовой акт, 

регламентирующий порядок 
подготовки населенного пункта к 

пожароопасному сезону 

Постановление от 21 марта 

2024 года № 21 «Об 
обеспечении пожарной 

безопасности на весенне-

летний пожароопасный 
период 2024 года на 

территории Атирского 

сельского поселения 
Тарского муниципального 

района Омской области» 

7. Первичные средства 

пожаротушения для 
привлекаемых к тушению лесных 

пожаров добровольных пожарных 

дружин (команд) 

огнетушитель – 8 шт., 

ранцевый огнетушитель – 2 
шт., ведро – 15 шт., лопата 

– 13 шт.,  рукав  для        

мотопомпы – 2 шт., 

мотопомпа – 1 шт., АЦ-30 

(ГАЗ-53)  

8. Наличие мероприятий по 
обеспечению пожарной 

безопасности в планах 

(программах) развития 
территорий населенного пункта 

мероприятия 
муниципальной целевой 

Программы «Обеспечение 

пожарной безопасности на 
территории Атирского 

сельского поселения на 

2023-2025 годы», 
утверждённые 

постановлением 

Администрации Атирского 
сельского поселения от 

16.011.2023. № 101 

 
УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 
Кирилов Иван Иванович 

 

(подпись и М.П.) 

“ 26 ” марта 20 24 г 

 



П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 

Наименование населенного пункта: д. Князевка 
Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 

Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 

Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 
 

I. Общие сведения о населенном пункте 

 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. 

километров) 

0,41 

2. Общая протяженность границы населенного 

пункта с лесным участком (участками) и (или) 
участком, заросшим камышовыми и (или) 

тростниковыми зарослями, сорными растениями 

и (или) древесно-кустарниковой 
растительностью (за исключением поле- и 

лесозащитных насаждений, мелиоративных 

защитных лесных насаждений, плодовых и 
ягодных насаждений) (километров) 

2,27 

3. Общая площадь городских хвойных 

(смешанных) лесов, расположенных на землях 
населенного пункта (гектаров) 

0 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного 

подразделения до наиболее удаленного объекта 
защиты населенного пункта, граничащего с 

лесным участком (минут) 

90 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 
объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 

к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п 
Наименование 
социального 

объекта 

Адрес объекта 
Численность 

персонала 

Численность 
пациентов 

(отдыхающих) 

- --- --- --- --- 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 
 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 

пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 

ПСЧ 12 ПСО.  

 
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Контактный телефон 

1 Кириллов Иван Иванович Глава Администрации 

Атирского сельского 

поселения 

89236918887 

2 Афурина Оксана Дмитриевна ведущий специалист 89236936489 

3 Литовка Виктор Леонидович   водитель 89236918759 

4 Козун Наталья Владимировна Специалист 1-

категории 

89236803891 

5 Зайцева Надежда 
Александровна 

художественный 
руководитель СДК, 

депутат 

89293651912 

 
V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

 
Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 

Информация 

о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной ширины 

(противопожарное расстояние, противопожарная 

минерализованная полоса, сплошная полоса 

в связи с 

невозможностью 

проезда техники 

 
Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 

Информация 

о выполнении 

лиственных деревьев) на всей протяженности границы 
населенного пункта с лесным участком (участками) 

проведены 
профилактически

е работы по 

рубки и очистки 
границ, 

примыкающих к 

населенному 
пункту от 

горючих отходов, 

мусора, сухостоя 

2. Организация и проведение своевременной очистки 
территории населенного пункта, в том числе 

противопожарных расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также противопожарных 
минерализованных полос от горючих отходов, мусора, 

тары, опавших листьев, сухой травы и другое 

май 2024 года 

3. Звуковая система оповещения населения о 
чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь 

(радиосвязь) для сообщения о пожаре 

рупор Мегафон 
телефонная связь 

4. Источники наружного противопожарного 

водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные 
пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, 

градирни и др.) и реализация технических и 

организационных мер, обеспечивающих их 
своевременное обнаружение в любое время суток, 

подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в 
любое время года, а также достаточность 

предусмотренного для целей пожаротушения запаса 

воды 

естественный 

водоём, 
указатель, 

подъезд 

обеспечен 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному 
пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и 

сооружениям на его территории 

автомобильная 
дорога к 

населенному 

пункту 
грунтовая, 

подъезд к 

зданиям и 
сооружениям 

имеется 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий 
порядок подготовки населенного пункта к 

пожароопасному сезону 

Постановление 
от 21 марта 2024 

года № 21 «Об 

обеспечении 

пожарной 

безопасности на 

весенне-летний 
пожароопасный 

период 2024 года 

на территории 
Атирского 

сельского 

поселения 
Тарского 

муниципального 

района Омской 
области» 

7. Первичные средства пожаротушения для 

привлекаемых к тушению лесных пожаров 
добровольных пожарных дружин (команд) 

нет     

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности в планах (программах) развития 

территорий населенного пункта 

мероприятия 

муниципальной 

целевой 
Программы 

«Обеспечение 

пожарной 
безопасности на 



 
Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 

Информация 

о выполнении 

территории 
Атирского 

сельского 

поселения на 
2023-2025 годы», 

утверждённые 

постановлением 
Администрации 

Атирского 

сельского 
поселения от 

16.011.2023. № 

101 

 
УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 
Кирилов Иван Иванович 

 

(подпись и М.П.) 

“ 26 ” марта 20 24 г 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 
Наименование населенного пункта: п. Пихтовое 

Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 

Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 
Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 

 

I. Общие сведения о населенном пункте 
 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 0,84 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с 
лесным участком (участками) и (или) участком, 

заросшим камышовыми и (или) тростниковыми 

зарослями, сорными растениями и (или) древесно-
кустарниковой растительностью (за исключением поле- 

и лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных 

лесных насаждений, плодовых и ягодных насаждений) 

(километров) 

3,25 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 

расположенных на землях населенного пункта 

(гектаров) 

0 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного 

подразделения до наиболее удаленного объекта защиты 

населенного пункта, граничащего с лесным участком 
(минут) 

100 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 
объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 

к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п Наименование социального объекта Адрес объекта Численность персонала 
Численность пациентов 

(отдыхающих) 

- --- --- --- --- 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 
пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 

ПСЧ 12 ПСО.  
 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность 

Конт

актн

ый 
теле

фон 

1 Кириллов Иван Иванович Глава Администрации 
Атирского сельского 

поселения 

8923
6918

887 

2 Афурина Оксана 

Дмитриевна 

ведущий специалист 8923

6936
489 

3 Литовка Виктор 

Леонидович   

водитель 8923

6918
759 

4 Козун Наталья 

Владимировна 

Специалист 1-категории 8923

6803

891 

5 Зайцева Надежда 

Александровна 

художественный 

руководитель СДК, депутат 

8929

3651

912 

 
V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

 

Требования пожарной 

безопасности, 

установленные 

законодательством 
Российской Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда 

установленной ширины 
(противопожарное 

расстояние, 

противопожарная 
минерализованная полоса, 

сплошная полоса 

лиственных деревьев) на 
всей протяженности 

границы населенного 

пункта с лесным участком 
(участками) 

в связи с невозможностью проезда 

техники проведены профилактические 
работы по рубки и очистки границ, 

примыкающих к населенному пункту от 

горючих отходов, мусора, сухостоя 

2. Организация и проведение 

своевременной очистки 

территории населенного 
пункта, в том числе 

противопожарных 

расстояний между зданиями 
и сооружениями, а также 

противопожарных 

минерализованных полос от 
горючих отходов, мусора, 

тары, опавших листьев, 
сухой травы и другое 

май 2024 года 

3. Звуковая система 

оповещения населения о 

чрезвычайной ситуации, а 
также телефонная связь 

(радиосвязь) для сообщения 

о пожаре 

рупор Мегафон 

телефонная связь 

4. Источники наружного 

противопожарного 

водоснабжения (пожарные 
гидранты, искусственные 

пожарные водоемы, реки, 

озера, пруды, бассейны, 

естественный водоём, указатель, подъезд 

обеспечен 



 

Требования пожарной 

безопасности, 

установленные 
законодательством 

Российской Федерации 

Информация о выполнении 

градирни и др.) и 
реализация технических и 

организационных мер, 

обеспечивающих их 
своевременное 

обнаружение в любое время 

суток, подъезд к ним для 
забора воды пожарной 

техникой в любое время 

года, а также достаточность 
предусмотренного для 

целей пожаротушения 

запаса воды 

5. Подъездная автомобильная 
дорога к населенному 

пункту, а также 

обеспеченность подъездов к 
зданиям и сооружениям на 

его территории 

автомобильная дорога к населенному 
пункту грунтовая, подъезд к зданиям и 

сооружениям имеется 

6. Муниципальный правовой 
акт, регламентирующий 

порядок подготовки 

населенного пункта к 
пожароопасному сезону 

Постановление от 21 марта 2024 года № 
21 «Об обеспечении пожарной 

безопасности на весенне-летний 

пожароопасный период 2024 года на 
территории Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области» 

7. Первичные средства 

пожаротушения для 

привлекаемых к тушению 
лесных пожаров 

добровольных пожарных 

дружин (команд) 

огнетушитель – 1 шт., ранцевый 

огнетушитель – 0 шт., ведро – 4 шт., 

лопата – 3 шт.,  рукав  для        мотопомпы 
– 2 шт., мотопомпа – 1 шт.     

8. Наличие мероприятий по 
обеспечению пожарной 

безопасности в планах 

(программах) развития 
территорий населенного 

пункта 

мероприятия муниципальной целевой 
Программы «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Атирского 

сельского поселения на 2023-2025 годы», 
утверждённые постановлением 

Администрации Атирского сельского 

поселения от 16.011.2023. № 101 

 

 


